МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«_12_» _____04______ 2010 г.

	№ _01-08_ / ___486__

Об окончании учебного года  и сроках

государственной (итоговой) аттестации в 9 классах в 2010 году
В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденном приказом Министерства образования Российской Федерации от 3 декабря 1999 г. № 1075 в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов, с Письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.01.2007 №01-14/08-01) «О примерных билетах для сдачи экзамена по выбору выпускниками IX классов общеобразовательных учреждений РФ», с Письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.03.2010 №03-09/07
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить учебный год в IX классах 24 мая т.г. и установить аттестационный период с 25 мая                по 20 июня;
2. Для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования                   в общеобразовательных учреждениях всех видов, а также в форме семейного образования, экстерната, установить следующие сроки сдачи обязательных экзаменов (по русскому, родному (нерусскому) языкам и алгебре) в традиционной форме:
· по алгебре – 28 мая; в общеобразовательных учреждениях с большим количеством параллельных классов – 28 мая и 2 июня;
· по родному языку (нерусскому) (диктант или изложение) – 31 мая;

· по русскому языку – 2 июня; в общеобразовательных учреждениях с большим количеством параллельных классов 28 мая и 2 июня.
3. Для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования                     в общеобразовательных учреждениях всех видов, а также  в форме семейного образования, экстерната, установить следующие сроки проведения государственной итоговой аттестации                 в новой форме:
· 28 мая (пятница) – математика;
· 2 июня (среда) – русский язык;
· 5 июня (суббота) – история России, обществознание, физика, химия, география, биология;
· 9 июня (среда) - история России, обществознание, физика, химия, география, биология;
· 14 июня (понедельник) – резервный день: математика, история России, обществознание, география;
· 16 июня (среда) – резервный день: русский язык, химия, биология, физика.
4. Установить время начала экзаменов  9.00 часов по местному времени.
5. Разрешить сдачу повторных экзаменов выпускникам IX классов, получившим                                       на государственной (итоговой) аттестации неудовлетворительную отметку, в традиционной форме в аттестационный период до 20 июня т.г.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заместитель министр
а

п/п

Е.П. Никифорова
Филатова Н.П.

42-13-45